Verum hoc de duplice Abramis in Chanaanam translatione firmamentum abunde refutantur Torniellus, D. Gualterus Ralegh, (Histor. Mundi, lib. 2. cap. 1. §. 3.) Salianus, Bonfrius, Henricus Philippi; & fusilissime Harvilæus, in Itagoge. Chronol. sect. 33. [à Col. 225. ad 340.] Illa enim verba Apostoli, Hebr. XI. 15. Si Patri illius mentes fuisse ex qua exierant, habebant opportunitatem ad revertendum; in Abrahamo præcipue locum habuerunt qui urgente fame, ad Aegyptios, non sine præfente vita periculo, proficisci maluit, quam ad suos reverti; [Gen. XII. 10. 12.] & tantopere cavit, ne filius suus Isaacus in eam terram reducetur, ex quæ ipse est egressus [Gen. XXIV. 5. 6. 8.] Illud autem *versus* nihil aliud denotare certum est, quam facere ut quis migreret, vel sedes mutet; sive peregrinatio ea transmigratione dicenda fuerit, sive quid aliud; sive qui migrat, sive & constanter in termino quem petat, sive ad tempus sit permanens. Unde & de migratione, sive transmigratione Babylonica, hoc ipsum vocabulum in hac ipsa Stephanii con-

CHRONOLOGIA SACRA.

35

cione usurpatum fuisse videamus. Act. VII. 43.
Ministrū vnuā i[n]trat[ur] Babylōnē, Transferam vos
trans Babylonem, & T[er]renor. I. 3. Merito[rum]
estas ar[ea] r[es]ponsio d[omi]ni, q[uo]d anno 7400 e[st]abili-
atur: Migravit Indus p[re] humiliatione sua, &
p[re] multitudine servitius sua. Atque ut Abr[ah]am
migrationi, è Chana[n]e anno ætatis sua 75.
cum familia, re familiari tota & Dei ius[ti]fici
transferentis, metu[n]tis appellatio maxime
propriæ convenit ita & univer[s]itatem ipsius, quam
posteriorum ejus in Chana[n]ae habitationem &
commorationem, pro peregrinatione esse
habendam, tum ex Apostoli verbis illis liquet
Hebr. XI. 9. Per fidem Abraham commoratus est
in terra promissionis, tanquam in aliena, com-
moratus in tabernaculis cum Isaac & Jacob, co-
heredibus ejusdem promissionis, tum ex ipso
Mose, Chana[n]am ut terram peregrinationum
Abrahami, Israeli & Jacobi subinde nobis ex-
hibente Genes. XXXVI. 7. XXXVII. 1. Exod.
VI. 4. Unde & Delii, Perkinsi, aliquorumque
opinio quoque concidit (qui) seposito etiam
illo de duplici Abram ex Chana[n]a translatione
commento, cum B. Augustino, (libro 16. de Civitate Dei, cap. 15.) dif-
ficultatem omnem per expositionem verbi
universi tolli posse existimat, quod collocavit,
seu firmiter habitare feci illi interpretantur:
Abraham dientes, 60. quidem annos in
terra Chana[n]a (vivo adhuc patre) transfigisse,
sed nihil in ea possedisse; post patris vero mor-
tem exemptione possidere agrum & speluncam,
atque h[ab]e ratione firmius domicilium ibi
habere, cœpisse, nulla interius proprietatis vel
Latinae vocis transfluit que motum quendam,
vel Græca u[er]o que transmigrationem
denotat habitat ratione quemadmodum recte
hic à Bonfiero est obseruator: ut non ad-
dam, fixum hoc Abrahami juxta Hebronem
domicilium, non minus peregrinationis ipsius
locum fuisse habitat (Genes. XXXV. 27.)
quam reliquam Chana[n]am, in qua liberius
antea ciberrabat.